
Šaha sezona šajā mācību gadā ir noslēgusies ar diviem pasākumiem 

 

9. maijā mūsu komanda 6 cilvēku sastāvā (E. Muceniece,  K. Mucenieks, V. Ozola, A. 

Osipausks, V. Apolons un Ē. M. Saliņa) mērojās spēkiem ar Aizkraukles jauniešu centra 

jaunajiem šahistiem, kurā veiksmīgākie bija mūsu skolas bērni un ieguva draudzības kausu. 

Nākamgad draudzības spēle notiks mūsu skolā. 

15. maijā Elija Muceniece (4.b) piedalījās Latvijas skolu šaha olimpiādes finālā Rīgā, 

kurā tikās 255 labākie šahisti no piecu iesaistīto reģionu finālu skolām. Olimpiādes atklāšanā 

runu teica Transporta un sakaru institūta robots NAO, kura klātbūtne mudina domāt, cik 

lielā mērā tehnoloģijas atbalsta vai konkurē ar cilvēka prātu. Šaha federācijas loceklis Ilmārs 

Krūms uzsvēra, ka modernās tehnoloģijas ienāk arī šahā, bet aizvien tikpat svarīgi, lai bērni 

saviem spēkiem censtos attīstīt taktisko, stratēģisko domāšanu. Tas viss viņiem dzīvē 

palīdzēs. Pārsteidzoši, bet aprēķināts, ka šaha gājienu skaits ir lielāks nekā attālums no 

Zemes līdz Mēnesim. Elija izbaudīja turnīra atmosfēru, ieguva sev vērtīgu pieredzi un 

piemiņas balvas no organizatoriem. 

Paldies skolēniem un vecākiem, skolas vadībai, kuri rūpējās, lai bērni varētu 

piedalīties visās sacensībās šī mācību gada laikā. 

Anita Seikovska, šaha pulciņa vadītāja 


